
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-553

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2022



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / Patrimoine et Paysage

75-2022-07-21-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément, au

titre de la protection de l'environnement, dans un cadre départemental à

l'association "Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris Historique" (2 pages) Page 3

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / Service utilité publique et

équilibres territoriaux

75-2022-07-11-00019 - Décision de la commission nationale d'aménagement

commercial réunie en date du 16 juin 2022 suite au recours n° D03957 75

21R T01 contre la décision de la commission départementale

d'aménagement commercial rendu le 18 février 2022 et relative à

l'extension d'un magasin à prédominance alimentaire situé au 19-21-23 et

25 rue de Clignancourt 75018 Paris. (4 pages) Page 6

2



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

75-2022-07-21-00008

Arrêté portant renouvellement de l'agrément, au

titre de la protection de l'environnement, dans

un cadre départemental à l'association

"Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris

Historique"

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-21-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément, au titre de la protection de l'environnement, dans un cadre

départemental à l'association "Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris Historique"

3



Direction régionale et interdépartementale
l’environnement, de l’aménagement

et des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ NO  

portant renouvellement de l’agrément, au titre de la protection de l’environnement,
dans un cadre départemental à l’association

« Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris Historique »

Le préfet de la région d’Île-de-France
préfet de Paris

Officier de la légion d’honneur
Officier de l’ordre national du mérite

• Vu le code de l’environnement, notamment, ses articles L. 141-1 et R. 141-1 à R. 141-20 du Code
de l’environnement ;

• Vu le décret n° 2011-832 du 12 juillet  2011 relatif  à  la réforme de l’agrément au titre de la
protection de l’environnement ;

• Vu l’arrêté du 12 juillet 2011 relatif à la composition du dossier de demande d’agrément au titre
de la protection de l’environnement, du dossier de renouvellement et à la liste des documents à
fournir annuellement ;

• Vu  l’arrêté  du  13  septembre  2017  portant  agrément,  dans  un  cadre  départemental,  de
l’association « Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris Historique » ;

• Vu la demande du 31 janvier 2022, présentée par l’association « Sauvegarde et Mise en Valeur
du Paris Historique », sise 46 rue François Miron 75004 Paris, en vue d’obtenir le renouvellement
d’un agrément départemental au titre de la protection de l’environnement ;

• Vu l’avis  favorable de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de
l’aménagement et des transports d’Île-de-France du 11 mars 2022 ;

• Vu l’avis favorable du procureur général de la République du 17 février 2022 ;

• Considérant qu’au vu des éléments transmis, l’association « Sauvegarde et Mise en Valeur du
Paris Historique » témoigne d’activités effectives et régulières dans le domaine de la protection
de  l’environnement  à  l’échelle  départementale  et  par  le  biais  d’un  fonctionnement
démocratique ;

Unité Départementale de l’Équipement et de l’Aménagement de Paris
5, rue Leblanc –  75 911 PARIS Cedex 15
Tél : 01 82 52 51 69
www.drieat.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-21-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément, au titre de la protection de l'environnement, dans un cadre

départemental à l'association "Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris Historique"

4



Sur proposition de la préfète, directrice de cabinet de la préfecture de la région d’Île-de-France,
préfecture de Paris ;

DÉCIDE

ARTICLE   1   :

L’association  « Sauvegarde  et  Mise  en  Valeur  du  Paris  Historique »,  sise  46,  rue  François  Miron
75 004 Paris est agréée au titre de l’article L. 141-1 du Code de l’environnement, dans un cadre dé-
partemental, pour une période de cinq ans.

ARTICLE 2 :

Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers.

ARTICLE 3 :

Le titulaire de la présente décision,  qui  désire la contester,  peut saisir  le  Tribunal  administratif
compétent d’un recours contentieux dans les 2 mois à partir de la notification de l’arrêté attaqué. Il
peut également saisir le préfet d’un recours gracieux. Cette dernière démarche prolonge le délai du
recours contentieux qui doit, alors, être introduit dans les 2 mois suivant la réponse (l’absence de
réponse au terme d’un délai de 2 mois vaut rejet implicite).

ARTICLE 4 :

La préfète, directrice de cabinet de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris, et
le directeur de l’unité départementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports de
Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera
publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-de-France, préfecture de
Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site internet de la préfecture de Paris : www.  i  le-  
de-france.gouv.fr, et notifiée au président de l’association « Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris
Historique ».

Fait à Paris, le 21 juillet 2022

Par délégation
Le directeur régional et interdépartemental adjoint de l’environnement, de

l’aménagement et des transports d’Île-de-France,
directeur de l’unité départementale de Paris 

Raphaël HACQUIN

Unité Départementale de l’Équipement et de l’Aménagement de Paris
5, rue Leblanc –  75 911 PARIS Cedex 15
Tél : 01 82 52 51 69
www.drieat.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr 2/2

SIG
NÉ

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-21-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément, au titre de la protection de l'environnement, dans un cadre

départemental à l'association "Sauvegarde et Mise en Valeur du Paris Historique"

5



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

75-2022-07-11-00019

Décision de la commission nationale

d'aménagement commercial réunie en date du

16 juin 2022 suite au recours n° D03957 75 21R

T01 contre la décision de la commission

départementale d'aménagement commercial

rendu le 18 février 2022 et relative à l'extension

d'un magasin à prédominance alimentaire situé

au 19-21-23 et 25 rue de Clignancourt 75018

Paris.

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-11-00019 - Décision de la commission nationale d'aménagement commercial réunie en date du 16 juin 2022 suite au

recours n° D03957 75 21R T01 contre la décision de la commission départementale d'aménagement commercial rendu le 18 février

2022 et relative à l'extension d'un magasin à prédominance alimentaire situé au 19-21-23 et 25 rue de Clignancourt 75018 Paris.

6



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-11-00019 - Décision de la commission nationale d'aménagement commercial réunie en date du 16 juin 2022 suite au

recours n° D03957 75 21R T01 contre la décision de la commission départementale d'aménagement commercial rendu le 18 février

2022 et relative à l'extension d'un magasin à prédominance alimentaire situé au 19-21-23 et 25 rue de Clignancourt 75018 Paris.

7



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-11-00019 - Décision de la commission nationale d'aménagement commercial réunie en date du 16 juin 2022 suite au

recours n° D03957 75 21R T01 contre la décision de la commission départementale d'aménagement commercial rendu le 18 février

2022 et relative à l'extension d'un magasin à prédominance alimentaire situé au 19-21-23 et 25 rue de Clignancourt 75018 Paris.

8



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-11-00019 - Décision de la commission nationale d'aménagement commercial réunie en date du 16 juin 2022 suite au

recours n° D03957 75 21R T01 contre la décision de la commission départementale d'aménagement commercial rendu le 18 février

2022 et relative à l'extension d'un magasin à prédominance alimentaire situé au 19-21-23 et 25 rue de Clignancourt 75018 Paris.

9



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2022-07-11-00019 - Décision de la commission nationale d'aménagement commercial réunie en date du 16 juin 2022 suite au

recours n° D03957 75 21R T01 contre la décision de la commission départementale d'aménagement commercial rendu le 18 février

2022 et relative à l'extension d'un magasin à prédominance alimentaire situé au 19-21-23 et 25 rue de Clignancourt 75018 Paris.

10


